
 

 

 

 

 

            VY_32_INOVACE_14_16_ČJ         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koláčky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

              

                VY_32_INOVACE_14_16_ČJ         
 

 

 

Anotace 

Téma Koláčky - Kvak a Žbluňk 

Popis 

Pracovní list – žák se v rámci prvního čtení učí pracovat s pracovním 

listem,učí se číst s porozuměním, hledat odpovědi na otázky a úkoly 

v přečteném textu.  Propojení s VV. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem,plní úkoly 

dole zadání na PL – zpočátku pod vedením vyučujícího. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Koláčky, bábovka, domaluj. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 2.ročníku 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
Žák 2.ročníku 

Celková velikost 430  kB 

 

Zdroj: 

LOBEL,A. Kvak a Žbluňk jsou kamarádi.2.vydání Praha: Albatros 

 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 

Klipart na webu Office 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Žabka, žabák:................................................................... 

 

 

 

Ahoj kamarádi! 

Dnes jsme si pořádně zamlsali. To vám tedy bylo! Jen jsme měli 

trochu strach, abychom si nepřecpali bříška a nebylo nám špatně.   

Tak si pojďte ten náš mlsací příběh přečíst.        Kvak a Žbluňk  

 

1. Který z žabáků upekl koláčky? Napiš celou větou: 

................................................................................................................................ 

 

..............................................................................................................................,. 
(Koláčky vymaluj tak, jako bys je pekl sám). 

 

2. Jaké byly koláčky? Napiš o tom větu: 

 

................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Napiš celou větou, jak žabáci schovali koláčky, aby je nemohli sníst. 

 

................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

Škrtni obrázek, který sem nepatří. Zkus domalovat, co chybí. 

 

4.Napiš do bubliny, co zavolal Kvak na ptáky. 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

5.Koláčky dostali ptáčci, ale Žbluňka mlsná honila dál a tak šel domů  

 

upéct...........................................    . (Správně doplň, co). 

 

           

 

 

 

 

....................................................................................... 

 

....................................................................................... 



 

 

 

 

ŘEŠENÍ: 

1. Který z žabáků upekl koláčky? Napiš celou větou: 

Koláčky upekl Žbluňk. 

 

2. Jaké byly koláčky? Napiš o tom větu: 

 

Koláčky byly slaďoučké, výborné a voňavé. 

 

 

3. Napiš celou větou, jak žabáci schovali koláčky, aby je nemohli sníst. 

Žabáci je schovali do krabice, převázali provázkem a krabici položili na horní 

poličku. 

.... 

 

 

 

 

 

Chybí provázek. 

 

Škrtni obrázek, který sem nepatří. Zkus domalovat, co chybí. 

 

4.Napiš do bubliny, co zavolal Kvak na ptá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.Koláčky dostali ptáčci, ale Žbluňka mlsná honila dál a tak šel domů  

 

upéct bábovku . (Správně doplň, co). 

 

           

 

 

HALÓ PTÁCI, MÁME TU KOLÁČKY! 


